
 
COMUNE DI COAZZE 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

DETERMINAZIONE 
Ufficio Tecnico LL.PP 

N°   437  del   28/12/2023 
 

N° DI SETTORE 110 del 28/12/2023 
 

IMPEGNO DI SPESA A TITOLO DI CONTRIBUTO A FAVORE DEL GRUPPO 
COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE PER INTERVENTI VARI SUL TERRITORIO 
COMUNALE 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi:  
 
 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 17.03.2023 con la quale viene approvato il Documento 

Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2023-2025; 
 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 17.03.2023 con la quale viene approvato il Bilancio di 

Previsione 2023-2025; 
 che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, in 

forza del richiamato decreto sindacale n. 10 del 01/09/2022, con il quale sono state conferite le funzioni 
di cui all'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 
Premesso : 

- che il Gruppo Comunale di Protezione Civile interviene spesso ogni qualvolta questa Amministrazione 
ha bisogno di effettuare interventi sul territorio comunale a livello di difesa ambientale; 

-  che il comune di Coazze intende supportare detta attività con un contributo dovuto al Gruppo di 
Protezione Civile a copertura delle su citate spese, pari ad € 1.000,00, quali rimborso benzina, spese e 
quant’altro; 

- che questa Amministrazione si è espressa favorevolmente rispetto a questa spesa con propria 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 28/12/2023; 

 
Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto in particolare l’art. 107 del citato T.U.; 
 
Visto il D. Lgs. 23 giugno 2001, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;  
 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 il quale, al comma 2, dispone che spetta ai dirigenti 
l’adozione di atti e provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, nonché la gestione finanziaria tecnica ed amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
 
Tenuto conto che il medesimo D.Lgs. 165/2001 riporta, all’art. 70, comma 6, la disposizione secondo cui “a 
decorrere dal 23 aprile 1998 le disposizioni che conferiscono agli organi di governo l’adozione di atti di 
gestione e di atti o provvedimenti amministrativi di cui all’art. 4, comma 2, del presente decreto, si 
intendono nel senso che la relativa competenza spetta ai dirigenti”; 
 
Vista la L. n. 241/90 e s.m.i.; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coazze.  Responsabile Procedimento: Dominici Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente “Regolamento Comunale di Contabilità”; 

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare la parte motiva del presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello 

stesso; 
 

2) Di impegnare la somma pari ad € 1.000,00 a favore del Gruppo Comunale di Protezione Civile di 
Coazze, a copertura delle spese sostenute per vari interventi di difesa ambientale, nel seguente modo: 
 
Missione: 11 - Soccorso civile 
Programma: 01 - Sistema di protezione civile 
Titolo: 1 – spese correnti  
Macroaggregato: 104 - Trasferimenti correnti 
Capitolo: 3330/02/01 – Spese per prestazioni di servizi - Protezione Civile 
Codice piano dei conti IV livello: U.1.03.02.15.000 - Contratti di servizio pubblico 
Codice piano dei conti V livello: U.1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico 
 

3) Di liquidare e pagare al su citato gruppo di protezione civile comunale la cifra pari ad €.1.000,00 
per interventi di difesa ambientale, sul conto corrente bancario, dell’associazione di protezione 
civile:  

 
 
 

 
 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. A norma dell’art. 8 della L. 241/90 e s.m.i., si rende 
noto che il responsabile del procedimento è il Responsabile del Settore Lavori Pubblici, Ambiente e 
Territorio, il quale con la sottoscrizione della presente determinazione esprime parere favorevole di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 
- bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

BORGESE GIUSEPPE 

Intestazione : GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE
COD IBAN:    IT 85 I 0335901600100000155091

Banca Prossima Spa – Filiale di Milano


